contrato de promessa mencionado na pi e, em consequência, prolação de

sentença pela qual, substituindo-se à declaração negocial dos RR., se declare

transferida pelos RR. para os AA. a propriedade dos imóveis e móveis

(recheio) identificados no mesmo contrato, pelo preço total de € 120.000,00

(cento e vinte mil euros), do qual os AA. já pagaram €10.000,00 (dez mil

euros). 

b) Serem cancelados todos os registos prediais posteriores ao registo da

promessa, este efetuado pela Ap. ...90, de 25.3.22. 

[1]d) Condenarem-se os RR. a pagar todas as despesas judiciais e